

Pelsdyrcenter Vestjylland A.M.B.A.

Moeskjærvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr. 27 27 07 35

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2017.

Poul Byskov
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Pelsdyrcenter Vestjylland A.M.B.A. Moeskjærvej 2 7620 Lemvig</p> <p>Telefon: 97887705 Telefax: 97887706</p> <p>CVR-nr.: 27 27 07 35 Stiftet: 11. juni 2003 Hjemsted: Lemvig kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Bent Kloster, formand Bo Pedersen Arne Jørgensen Erling Skytte Gunnar Vad Jørgensen</p>
Driftsleder	<p>Aksel Tranberg Mortensen</p>
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver fælles center for pelsning og forarbejdning af andelshavernes produktion af minkskind.

Pr. 30. juni 2017 har selskabet 65 andelshavere, og der er tegnet en samlet andelskapital på kr. 1.521.300.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.004.470 kr. mod 3.983.239 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret udført pelsning og forarbejdning af 671.455 skind mod 814.161 skind året før. Den gennemsnitlige afregningspris udgør kr. 27,01 mod kr. 28,65 sidste år.

Bestyrelsen har besluttet at nedsætte pelsningsprisen for indeværende regnskabsår, og forventer på den baggrund et nulresultat. Med nedsættelsen har bestyrelsen ønsket at bringe pelsningsprisen på niveau med prisen hos andre aktører i markedet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	13.138.944	16.755.657
1 Personaleomkostninger	-7.635.774	-9.534.949
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.878.626	-2.753.812
Andre driftsomkostninger	-258.469	0
Resultat før finansielle poster	1.366.075	4.466.896
Andre finansielle omkostninger	-308.780	-370.619
Resultat før skat	1.057.295	4.096.277
Skat af årets resultat	-52.825	-113.038
Årets resultat	1.004.470	3.983.239
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til andelshaverkonti	0	3.208.048
Overføres til overført resultat	1.004.470	775.191
Disponeret i alt	1.004.470	3.983.239

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	21.984.358	16.096.312
3	Produktionsanlæg og maskiner	6.105.038	5.614.752
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.089.396</u>	<u>21.711.064</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.089.396</u>	<u>21.711.064</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>716.527</u>	<u>765.299</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>716.527</u>	<u>765.299</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.364	193.705
	Andre tilgodehavender	39.986	193.688
5	Periodeafgrænsningsposter	<u>94.759</u>	<u>73.303</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>276.109</u>	<u>460.696</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>992.636</u>	<u>1.225.995</u>
	Aktiver i alt	<u>29.082.032</u>	<u>22.937.059</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Andelskapital	1.521.300	1.435.500
7	Andelshaverkonti	15.093.283	14.943.845
8	Overført resultat	4.966.093	3.961.622
	Egenkapital i alt	<u>21.580.676</u>	<u>20.340.967</u>
Gældsforpligtelser			
9	Leasingforpligtelser	733.736	0
	Deposita	60.000	0
	Langfristet del af selskabsskat	36.825	102.038
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>830.561</u>	<u>102.038</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	425.910	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.735.098	1.650.150
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	56.250	107.130
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.182	310.064
	Selskabsskat	91.038	70.742
	Anden gæld	222.317	355.968
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.670.795</u>	<u>2.494.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.501.356</u>	<u>2.596.092</u>
	Passiver i alt	<u>29.082.032</u>	<u>22.937.059</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.381.715	9.293.897
Pensioner	174.565	124.056
Personaleomkostninger i øvrigt	79.494	116.996
	<u>7.635.774</u>	<u>9.534.949</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>18</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	19.635.317	1.017.609
Tilgang i årets løb	8.208.683	12.074.308
Afgang i årets løb	-1.730.947	0
Overførsler	0	6.543.400
Kostpris ultimo	<u>26.113.053</u>	<u>19.635.317</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.539.005	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.220.266	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	630.576	0
Overførsler	0	-3.539.005
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.128.695</u>	<u>-3.539.005</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.984.358</u>	<u>16.096.312</u>

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	11.242.013	12.591.378
Tilgang i årets løb	3.823.865	1.532.871
Afgang i årets løb	-1.970.393	-2.882.236
Kostpris ultimo	13.095.485	11.242.013
Af- og nedskrivninger primo	-5.627.262	-5.686.849
Årets af-/nedskrivninger	-2.658.360	-2.251.783
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.295.175	2.311.371
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.990.447	-5.627.261
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.105.038	5.614.752
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.299.000	0
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	73.026	7.552.666
Tilgang i årets løb	0	331.218
Afgang i årets løb	0	-1.267.458
Overførsler	0	-6.543.400
Kostpris ultimo	73.026	73.026
Af- og nedskrivninger primo	-73.026	-4.377.460
Årets af-/nedskrivninger	0	-502.029
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.267.458
Overførsler	0	3.539.005
Af- og nedskrivninger ultimo	-73.026	-73.026
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	94.759	73.303
	94.759	73.303

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Andelskapital		
Andelskapital primo	1.435.500	1.373.500
Årets indskud	<u>85.800</u>	<u>62.000</u>
	<u>1.521.300</u>	<u>1.435.500</u>
7. Andelshaverkonti		
Øvrige reserver primo	14.943.845	11.662.158
Henlagt af årets resultat	0	3.208.048
Årets udbetalinger	0	-156.854
Rentetilskrivning	<u>149.438</u>	<u>230.493</u>
	<u>15.093.283</u>	<u>14.943.845</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.961.623	3.186.431
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.004.470</u>	<u>775.191</u>
	<u>4.966.093</u>	<u>3.961.622</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasinggæld	1.159.646	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-425.910</u>	<u>0</u>
	<u>733.736</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.735 t.kr., er der givet pant på i alt 6.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 21.984 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.735 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	717 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	141 t.kr.
Driftsmidler og driftsmateriel	4.806 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.299 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 1.160 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om udleje af frostrum. Aftalen udløber 31. oktober 2017. Lejepris pr. måned udgør 30 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om udleje af lokaler. Aftalen udløber medio 2018. Lejepris pr. måned udgør 45 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af driftsmateriel. Aftalen er uopsigelig i 2 år fra både lejers og udlejers side. Lejen er variabel og forventes at andrage årligt ca. 2.200 t.kr.
